
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 8/2023 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 24. 4. 2023 v kancelář starosty od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:30-19:30
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Měrka
Zapisovatel*: Mgr. Aleš Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 7/2023
3. Zpracování auditu bezpečnosti
4. Aktualizace kamerového systému v obci
5. Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ Kostelec u Holešova za rok 2022
6. Účetní závěrka MŠ Kostelec u Holešova
7. Žádost o schválení daru pro MŠ Kostelec u Holešova
8. Žádost o doplnění dopravního značení
9. Nabídka na komplexní administraci dotace projektu MŠ Kostelec u Holešova
10. Nabídka zpracování žádosti o dotaci
11. Realizace projektu "Modernizace školy" v rámci výzvy IROP
12. Smlouva se společností ASEKOL a.s. - kontejner na drobné elektro
13. Nabídka konzultačních a poradenských služeb

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č.8/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8R/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 7/2023

4/7R/2023 Rada obce schvaluje přijetí daru ve výši 3.000,-Kč od společnosti HKS sirup, a.s., Holešov pro MŠ
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž - ředitelka MŠ vyrozuměna.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

5/7R/2023 Rada obce schvaluje přijetí daru ve výši 2.000,-Kč od společnosti HAPPYcomp s.r.o., Praha 3 pro MŠ
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž - ředitelka MŠ vyrozuměna.

6/7R/2023 Rada obce schvaluje vybudování parkovacího místa na pozemku obce Kostelec u Holešova - žadatel
vyrozuměn.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení zasedání RO č. 7/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpracování auditu bezpečnosti

Na základě obdržené projektové dokumentace Ing. Martin Jurčák, projektový manažer ND agentury s.r.o.,
která obci zpracovává žádost o dotaci, provedl předběžný součet bodů, které by naše žádost měla získat
ve výzvě SFDI.

Předběžným propočtem se dostal na cca 35 bodů. V minulém roce bylo potřeba získat 46 bodů, aby byla žádost
schválena. Je možné, že bude dodatečně navýšena alokace této výzvy, což by mohlo snížit hranici nutnou pro
získání dotace.

Variantou, jak získat body navíc (konkrétně 5 bodů), je nechat si zpracovat tzv. Audit bezpečnosti,  který
identifikuje zásadní problémy v dané lokalitě a navrhuje opatření - ta by měla být promítnuta v PD.

ND agentura s. r. o. je schopna sehnat člověka, který audit zpracuje. Cena za Audit bezpečnosti se pohybuje
ve výši cca 25 tis. Kč bez DPH.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje zadat zpracování auditu bezpečnosti a pověřuje starostu obce
zadáním vypracování auditu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8R/2023 bylo schváleno.

4. Aktualizace kamerového systému v obci

Zhotovitelem kamerového systému v obci Kostelec u Holešova f. Roman Gahura, RG Systém, Včelín 1061,
Hulín 76824, IČ 67525423 byla doporučena aktualizace licence Kamerového systému v obci.  Aktualizace
zahrnuje:

4x reinstalace srv. a update software a licence - firmware za celkovou částku 78 932,- Kč bez DPH

4x Windows server services update za celkovou částku 20 000,- Kč bez DPH

4x Záloha obnova dat. Migrace za celkovou částku 12 000,- Kč bez DPH 

1x instalace policie a update za částku 10 000,- Kč bez DPH  

celkem za částku 120 932,- bez DPH

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje aktualizaci kamerového systému obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8R/2023 bylo schváleno.

5. Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ Kostelec u Holešova za rok 2022

RO byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2022

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kostelec
u Holešova za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8R/2023 bylo schváleno.

V  účetní  závěrce  příspěvkové  organizace  Základní  škola  Kostelec  u  Holešova  za  rok  2022  je
uveden hospodářský výsledek ve výši 1.997,74,- Kč z hlavní činnosti a 51.320,78,- Kč z hospodářské činnosti. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace
Základní škola Kostelec u Holešova ve výši 1.997,74,- Kč z hlavní činnosti a 51.320,78,- Kč z hospodářské
činnosti do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8R/2023 bylo schváleno.

6. Účetní závěrka MŠ Kostelec u Holešova

RO byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2022

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec
u Holešova za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8R/2023 bylo schváleno.

V  účetní  závěrce  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Kostelec  u  Holešova  za  rok  2022  je
uveden  hospodářský  výsledek  ve  výši  178,56,-  Kč.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace
Mateřská škola Kostelec u Holešova ve výši 178,56,- Kč do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/8R/2023 bylo schváleno.

7. Žádost o schválení daru pro MŠ Kostelec u Holešova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Ředitelka MŠ Kostelec u Holešova požádala RO o schválení přijetí daru od společnosti MARWEL, s. r. o. Zářičí
121, 768 11 Zářičí, okres Kroměříž zastoupena Ondřejem Mahslonem pro MŠ Kostelec u Holešova okres
Kroměříž.  Předmětem daru  je  finanční  částka  2.000,-Kč.  Částka  bude  výhradně  použita  na  zabezpečení
výchovně vzdělávacích činností pro děti z MŠ Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí daru ve výši 2.000,-Kč od společnosti MARWEL, s.
r. o. pro , Zářičí , okres Kroměříž pro MŠ Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/8R/2023 bylo schváleno.

8. Žádost o doplnění dopravního značení

RO byla předložena žádost o doplnění dopravního zařízení, konkrétně dopravního zrcadla na horní výjezd
od "bytovek" směrem k Mateřské škole z důvodu zvýšení bezpečnosti při výjezdu z této ulice.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova projednala možnost umístění daného dopravního zařízení a pověřila
starostu obce zjištěním podmínek pro umístění.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Nabídka na komplexní administraci dotace projektu MŠ Kostelec u Holešova

RO Kostelec u Holešova byla předložena společností ND agentura s. r. o. se sídlem nám. T. G. Masaryka 1281,
760 01 Zlín, nabídka na komplexní administraci dotace projektu MŠ Kostelec u Holešova. Společnost ND
agentura s. r. o. již obci Kostelec u Holešova administrovala žádost o dotaci z IROP. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje nabídku na komplexní administraci dotace projektu MŠ Kostelec
u Holešova od společnosti ND agentura s. r. o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8R/2023 bylo schváleno.

10. Nabídka zpracování žádosti o dotaci

RO Kostelec u Holešova byla předložena cenová nabídka p. Jiřího Bažanta, nám. T. G. Masaryka 1861, 760 01
Zlín,  IČ  16387902  na  zpracování  komplexní  administrace  žádosti  o  dotaci  na  realizaci
v  programu  Modernizační  fond  RES+3,  FVE-OÚ  18,26kWp,  ZŠ  80,50kWp.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s nabídkou p. Jiřího Bažanta, nám. T. G. Masaryka 1861, 760 01
Zlín, IČ 16387902  a pověřuje starostu uzavřením smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8R/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

11. Realizace projektu "Modernizace školy" v rámci výzvy IROP

Na základě úspěšné žádosti ZŠ Kostelec u Holešova v rámci výzvy IROP je nutné schválit realizaci daného
projektu a odsouhlasit provedení technického zhodnocení majetku ve vlastnictví obce.

 

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje realizaci projektu číslo CZ.06.04.01/00/22_111/0001692
Modernizace školy (vybavenost učeben, učebny cizích jazyků, polytechnické a řemeslné obory, přírodní
vědy, digitální technologie ve vazbě na výuku a vědu).V souvislosti s realizací tohoto projektu obec
Kostelec u Holešova souhlasí s provedením technického zhodnocení majetku ve vlastnictví obce Kostelec
u Holešova a propůjčuje k tomu budovu Základní školy, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž, Kostelec
u Holešova 191, 768 43, IČ: 70842761 včetně podmínky zachování výstupu projektu minimálně po dobu
udržitelnosti projektu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/8R/2023 bylo schváleno.

12. Smlouva se společností ASEKOL a.s. - kontejner na drobné elektro

Společnost  ASEKOL  a.  s.  nabízí  obci  zajištění  sběru  odpadního  elektrozařízení  prostřednictvím
červeného  kontejneru.  Cílem  společnosti  je  rozšířit  službu  tohoto  typu  ke  všem  občanům.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí smlouvu o využití obecního systému
odpadového hospodářství pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/8R/2023 bylo schváleno.

13. Nabídka konzultačních a poradenských služeb

RO Kostelec u Holešova byla předložena nabídka konzultačních a poradenských služeb k projektu
s názvem "Výstavba kanalizace v obci Kostelec u Holešova"

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídku Regionální rozvojové agentury Východní Moravy
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/8R/2023 bylo schváleno.

Starosta Petr Měrka v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Datum vyhotovení:


